URZAD KOMUNIKACIJI ELEKTRONICZNEJ

Warszawa, 20.03.2024 r.
BA.WZP.26.14.2024.9
Wykonawcy

dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
pn. Swiadczenie powszechnych ustug pocztowych (przyjmowanie, przemieszczanie i doreczanie
przesytek pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym oraz zwrot do nadawcy przesytek po
wyczerpaniu mozliwosci ich doreczenia lub wydania odbiorcy) dla Centrali UKE z siedzibg w
Warszawie oraz Delegatur UKE majacych siedziby na terenie kraju przez okres 24 miesiecy. Sprawa
nr BA.WZP.26.14.2024

WYJASNIENIA NR 2 | ZMIANA NR 3 TRESCI SWZ

Zamawiajacy, Skarb Panstwa — Urzad Komunikacji Elektronicznej, dziatajac na podstawie art. 284 ust.
6 oraz 286 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych (), ponizej
udostepnia tresc¢ zapytania (bez ujawniania Zrédta zapytania) wraz z wyjasnieniami tresci Specyfikacji
Warunkdéw Zamoéwienia:

Pytanie 1. ,,Wz6r Umowy” Zatacznik nr 8 do SWZ § 7 ust. 1-4 — zawiera zapis:

»1. Z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania Przedmiotu umowy okreslonego w § 1 Umowy

Wykonawca zaptaci Zamawiajgcego nalezne odszkodowanie | inne roszczenia zgodnie z

Rozporzgdzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji

ustugi pocztowej (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 474) oraz powszechnie obowiqzujgcymi przepisami prawa, w

szczegolnosci zgodnie z ustawq z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.

1640), Regulaminami ustug Wykonawcy oraz przepisami miedzynarodowymi.

1. Za utrate przesytki poleconej, w tym poleconej ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru — Wykonawca
zaptaci Zamawiajgcemu nalezne odszkodowanie w wysokosci Zzgdanej przez Zamawiajgcego, nie
wyzszej jednak niz pieciokrotnosc¢ optfaty pobranej przez operatora wyznaczonego za traktowanie
przestanki pocztowej jako przesytki polecone;.

2. Za urate paczki pocztowej — Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu nalezne odszkodowanie w
wysokosci zgdanej przez Zamawiajgcego, nie wyzszej jednak niz pieciokrotnosc optaty pobranej za
jej nadanie.

3. Odszkodowania wyptacane bedq na podstawie rozstrzygniec postepowan reklamacyjnych, zgodnie
Z obowiqzujgcymi przepisami w zakresie reklamacji ustugi pocztowej.”.

Dodatkowo SWZ § 9 ust. 1,,Wzoru umowy” nosi brzmienie:

~W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesytki bqdz niewykonania lub nienalezytego wykonania
przedmiotu umowy Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu naleZne odszkodowanie i zaspokoi inne
roszczenia, zgodnie z przepisami Rozdziatu 8 ustawy Prawo pocztowe.”.

W nawigzaniu do odpowiedzi udzielonej przez Zamawiajgcego na pytanie nr 15 podkresli¢ nalezy, ze
kara umowna jest odmiang odszkodowania z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania
ustugi.

Jednocze$nie ani kara umowna, ani odszkodowanie nie petnia i nie moga petni¢ funkcji
przychodowej ani nosi¢ charakteru korzysci zwigzanej z wystgpieniem u Zamawiajacego szkody.
Podwdjne wobec tego ustalenie odszkodowania stanowi naruszenie nie tylko art. 87 ustawy Prawo
pocztowe ale réwniez przepisow Kodeksu cywilnego, sankcjonujac kare umowng (odszkodowanie)
jako narzedzie nie o charakterze kompensacyjnym, a przychodowym, wprowadzajac tzw. podwajne
karanie z jednego tytutu.



Przedstawiajgc powyisze ponownie wnosimy o modyfikacje § 9 ust. 1 ,,Wzoru umowy” i przyjecie
jego nastepujacego brzmienia:

~W przypadku ubytku, uszkodzenia przesytki bgdZz niewykonania lub nienalezytego wykonania
przedmiotu umowy Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu nalezne odszkodowanie | zaspokoi inne
roszczenia, zgodnie z przepisami Rozdziatu 8 ustawy Prawo pocztowe.”.

W przeciwnym wypadku, wnosimy o usuniecie zapiséw § 7 ust. 2 i 3 ,Wzoru umowy”, jako
nadmiarowych i niezgodnych z powszechnie obowigzujacym prawem. Podkreslamy, iz kara umowna
ma spetniac funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe dla Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz wyraza zgode na zmiane tresci SWZ w zakresie Zatgcznika nr 8 do SWZ (Wzér
Umowy) w § 9 ust. 1.

Ww. zapis otrzymuje nastepujace brzmienie:

1. W przypadku ubytku, uszkodzenia przesytki bqdz niewykonania lub nienalezytego wykonania
przedmiotu umowy Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu nalezne odszkodowanie i zaspokoi inne
roszczenia, zgodnie z przepisami Rozdziatu 8 ustawy Prawo pocztowe.

Pytanie 2. ,,Wz6r Umowy” Zatacznik nr 8 do SWZ § 8
»Wz6r Umowy” § 8 zawiera przestanki zmiany wynagrodzenia, o ktérym mowa w § 6 ust. 1 Umowy.

W nawigzaniu do odpowiedzi udzielonej przez Zamawiajgcego na pytanie nr 17 Wykonawca
ponownie podkresla, iz jako Operator wyznaczony, zobowigzany do swiadczenia powszechnych
ustug pocztowych, nie moze swobodnie ustala¢ cen za $wiadczenie tego typu ustug. Zgodnie z art. 57
ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedtozenia Prezesowi Urzedu
Komunikacji Elektronicznej projektu cennika ustug powszechnych, ktéry co do zasady nie moze
przekroczy¢ maksymalnych rocznych poziomdw optat za ustugi powszechne okreslonych w decyzji,
o ktérej mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczagcym przystepnosci cenowej tych ustug.
Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczajg $cisty rezim ustalania optat za
swiadczenie powszechnych ustug pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania Umowy w wyniku rozstrzygniecia
przedmiotowego postepowania, w swietle istotnych postanowien zawartych w SWZ, Wykonawca
zmuszony bedzie do swiadczenia powszechnych ustug pocztowych z naruszeniem przepiséow
ustawowych — nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale takze cywilnego, czy antymonopolowego.
Taki stan rzeczy bytby niedopuszczalny, zaréwno ze wzgledu na ustawowe obowigzki cigzgce na
Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak réwniez ze wzgledu na narazenie Wykonawcy na
odpowiedzialnos¢ odszkodowawczg, ktorej zakres trudno nawet przewidziec.

W zwiazku z powyiszym, uwzgledniajac diugi, 24 miesieczny okres wspétpracy w ramach Umowy,
Wykonawca wnosi o rozszerzenia przestanek do zmiany wysokosci wynagrodzenia naleznego
Wykonawcy, poprzez dodanie w § 8 ,,Wzoru Umowy” ust. 14 w brzmieniu:

»Zamawiajgcy dopuszcza mozZliwos¢ zmiany ,cen jednostkowych” w poszczegdlnych pozycjach
wpisanych w Formularzu oferty stanowigcym zatqcznik do niniejszej Umowy w przypadku zmiany
Cennika ustug powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, ze cennik bedzie
zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiqzujgcym prawem. Pierwsza zmiana
nastgpi z chwilg zmiany Cennika ustug powszechnych w obrocie krajowymi i zagranicznym, nie
wczesniej niz po uptywie 6 miesiecy od wejscia w Zycie Umowy. Jednoczesnie przed dokonaniem
przedmiotowej zmiany, Wykonawca zobowigzany jest do przedstawienia Zamawiajgcemu nowego
Cennika ustug”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

Z powazaniem

Elektronicznie

Dariusz podpisany przez

Dariusz Walaszczyk
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